
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 
 

 

Město Havlíčkův Brod bylo úspěšné v soutěži Obec přátelská rodině 

(23. 6. 2021) 

 

Město Havlíčkův Brod se zapojilo do soutěže Obec přátelská rodině, ve které získalo 

ocenění spojené s finanční odměnou. Hlavním cílem soutěže je podpora činností 

zaměřených na rodinu a prorodinné aktivity, především na místní úrovni.  

 

Soutěž každoročně vyhlašuje Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR a Stálá komise 

Parlametu pro rodinu. „Havlíčkův Brod se do soutěže zapojil poprvé  a na základě rozhodnutí 

dotační komise  jsme získali dotaci 320 tis. Kč. Podporované aktivity a opatření bezprostředně 

reagují na potřeby rodin a seniorů v místě, kde žijí. Na organizaci akcí různého charakteru se 

budou podílet příspěvkové organizace města Havlíčkův Brod, neziskové organizace a další 

aktéři, kteří podporují rodinnou politiku.“ uvedla Marie Kudrnová, manažerka projektu. 

Aktivity budu směřovat do pěti oblastí, kterými jsou Komunitní prorodinné aktivity, 

Mezigenerační setkávání, Podpora tradičních kulturních akcí, Zdravý životní styl a 

Vzdělávání a poradenství. 

Neinvestiční dotace je určena na opatření, která zajistí volnočasové vyžití rodin, dětí, seniorů 

a mládeže, zkvalitní sousedské vztahy a podpoří místa, která slouží k mezigeneračnímu 

setkávání.  

Velmi oblíbené jsou projektové dny pro rodiče a děti, které budou probíhat v mateřských 

školách, na Základní škole V Sadech a v Městském divadle a kině Ostrov. Vzdělávání 

zahrnuje semináře první pomoci, osobní poradenství, promítání filmů či besedu o Karlu 

Havlíčku Borovském. Pro širokou veřejnost j určeno Setkání v parku, které proběhne čtyřikrát 

a bude vždy spojené se skládáním nadrozměrných puzzlí. V neposlední řadě proběhnou letní 

sousedské podvečery s hudbou v Klubu OKO. 

 

 

 
Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 
 


